

Terms of Reference
Media Coordinator – SNA Section, MoHFW

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of the Ministry of Health & Family Welfare is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on a contractual basis.

Position: 01

Roles and Responsibilities:

- Responsible for coordinating between officials of the Programme Division of MoHFW and agencies involved in the production of creative content such as audio and video, while also supporting the SNA Division and Media Cell in the Ministry's day-to-day creative work. Basic knowledge of computers and typing work is desirable.

Essential qualification & Experience: Graduation Degree with minimum 2 years of experience in the relevant field.

Desirable Qualification: Additional Qualification in the field of Mass Communication / Journalism will be an added advantage. Work experience of Govt / PSU / Autonomous Bodies desirable.

Age limit: Should be less than 36 years as on 01.01.2026

Remuneration Range: Rs. 28,000/- to 32,000/- PM

Annual Increment: The Consultants are entitled to an annual increment @ 5% per annum, on renewal of their contract. This may be given for the five years of engagement of consultants in a particular level.

Reporting to: Addl. DG (Media) / Chief of Media & Communications, MoHFW / Media & Communications Officer / Ministry of Health and Family Welfare

How to apply: Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (<http://nhsrcindia.org>). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **22-July-2026**.

काम की शर्तें
मीडिया कोऑर्डिनेटर - SNA सेक्शन, MoHFW

नेशनल हेल्थ सिस्टम्स रिसोर्स सेंटर (NHSRC), नई दिल्ली, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय (MoHFW) की ओर से ऊपर बताए गए पद के लिए योग्य उम्मीदवारों से पूरी तरह कॉन्ट्रैक्ट के आधार पर आवेदन मंगा रहा है।

पद: 01

भूमिकाएं और जिम्मेदारियां:

MoHFW के प्रोग्राम डिवीज़न के अधिकारियों और ऑडियो-वीडियो जैसे क्रिएटिव कंटेंट बनाने वाली एजेंसियों के बीच तालमेल बिठाने की जिम्मेदारी। साथ ही, मंत्रालय के रोज़मर्रा के क्रिएटिव कामों में SNA डिवीज़न और मीडिया सेल की मदद करना। कंप्यूटर और टाइपिंग का बेसिक ज्ञान होना अच्छा रहेगा।

ज़रूरी योग्यता और अनुभव: संबंधित क्षेत्र में कम से कम 2 साल के अनुभव के साथ ग्रेजुएशन की डिग्री।

वांछित योग्यता: मास कम्युनिकेशन / जर्नलिज्म के क्षेत्र में अतिरिक्त योग्यता एक अतिरिक्त फ़ायदा होगी। सरकारी / PSU / स्वायत्त निकायों में काम का अनुभव होना अच्छा रहेगा।

उम्र सीमा: 01.01.2026 को उम्र 36 साल से कम होनी चाहिए।

वेतन सीमा: ₹28,000/- से ₹32,000/- प्रति माह

सालाना बढ़ोतरी: कॉन्ट्रैक्ट रिन्यू होने पर कंसल्टेंट्स को सालाना 5% की बढ़ोतरी मिलेगी। यह किसी खास लेवल पर कंसल्टेंट्स के पांच साल के कार्यकाल के लिए दी जा सकती है।

रिपोर्टिंग: Addl. DG (मीडिया) / चीफ ऑफ़ मीडिया एंड कम्युनिकेशंस, MoHFW / मीडिया एंड कम्युनिकेशंस ऑफिसर / स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे NHSRC की वेबसाइट (<http://nhsrcindia.org>) पर उपलब्ध ऑनलाइन आवेदन को सही-सही भरें। आवेदन केवल तय ऑनलाइन आवेदन फॉर्मेट में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदन प्राप्त करने की आखिरी तारीख 22-जुलाई-2026 है।